

## SABAH

### ABD için çalışan cesur türkler

#### Mahmut Övür

ABD'nin Türkiye'ye yönelik, diplomatik teamülleri alt üst eden vize kararını aklı başında hiçbir devlet izah edemez. ABD, seçimlerine müdahale ettiği iddia edilen Rusya için bile böyle bir karar vermedi. Peki, Türkiye için neden veriyor? Bırakın hukuk devleti olmayı, hukuka biraz saygılı her devlet, süreci şaşkınlıkla izliyor. İlk akla gelen gerekçe, ABD İstanbul Konsolosluluğunda görevli **Metin Topuz**'un FETÖ ilişkisi nedeniyle gözaltına alınması... Aslında bir süre önce Adana'da PKK'yla bağlantılı bir gözaltı olayı daha gerçekleşmişti. ABD'yle ilişkili üçüncü bir gözaltı olayı da önümüzdeki günlerde gelebilir. Bütün bunlar, Türkiye içinde artık ABD'nin eskisi gibi rahat hareket edemeyeceğinin işareti. Bırakın geçmişteki gibi MİT'i, Özel Harp Dairesi'ni çiftlikleri gibi kullanmayı, artık gizli ilişkileri bile sürdürmekte zorlanıyor. ABD de bunu saklamıyor. FETÖ'yü en güvenli limanı Pensilvanya'da koruyor; PKK'ya da herkesin gözünün içine baka baka silah veriyor. Ama Türkiye buna itiraz edince de uçlara savrularak misilleme yapmaya kalkıyor. İşin doğrusu ABD'yle ilişkili birkaç kişinin gözaltına alınması Türkiye'yle ilişkileri, diplomasi tarihinde görülmemiş biçimde germeyi açıklamayı yetmiyor. Sahip çıktığı isimler suçsuz bile olsa ABD, aşırı bir tavır takınarak uluslararası hukuku ayaklar altına alıyor. Oysa kendisi **Rıza Sarraf** olayını gerekçe göstererek eski Bakan **Zafer Çağlayan**, eski Halk Bankası Genel Müdürü **Süleyman Aslan** için tutuklama kararı çıkartıyor, hatta asılsız iddialarla Türk-Amerikan İş Konseyi Başkanı **Ekim Alptekin** hakkında soruşturma açıyor.

Ve ABD'liler, tutuklanan adamları **Metin Topuz'u "siyasi rehine"** olarak tanımlıyor. Peki, bu durumda **Rıza Sarraf** ve tutuklanmak istenen diğer isimler ne oluyor? Onlar da sizin rehinelere mi? Amerikalıların şu tanımını da pervasızlıklarının işareti: "**ABD için çalışmacesaretinde bulunan Türkler tutuklanıyor.**"

Türkiye, diplomatik kuralları altüst eden vize meselesine aynı kelimelerle cevap vererek, sorunun ABD Başkanı **Trump**'ın önüne gelmesini amaçlıyor. Bir anlamda sorunun görüşmelerle çözümünü istiyor. Vize kararı Başkanlık gündemine gelirse belki ABD sağduyusu devreye girer ve bir çözüm üretilir.

Aslında işin o ayağında da problem var. Türkiye'yi zora sokmak isteyen ABD'nin içi de kaynıyor. Küresel ve iç kargaşa sınır tanımıyor. Müesses nizamla kavga eden Trump sıkışmış durumda, yükselen popülist milliyetçi dalgayla Cumhuriyetçi Parti de bölünmenin eşliğinde. Devletlerarası hukukta, "**Devletlerin davranış bozuklukları**" diye bir kavram var mı bilmiyorum ama ABD tam da bunu yaşıyor.

Tabii tüm bunlar, 50 yıllık geçmişi olan ABD-Türkiye ilişkilerini germeyi, diplomatik kuralları hiçe saymayı yine de açıklamaya yetmiyor. İşin belki de asıl önemli yanı Türkiye'nin çevre ülkelerle kurduğu yeni ilişki... Astana görüşmelerini, S-400'lerin alınmasını ve Türkiye-Rusya ve İran ilişkilerinin gelişmesini ABD herhalde sadece izlemiyor.

Kim bilir derinlerde ne planlar yapılıyor. Vize meselesi o derin planların bir parçası olabilir. Görünen o ki, ABD, Türkiye'nin Rusya ve İran desteğiyle İdlid'e bir harekât düzenlemesini istemiyor ve bunu da açıktan durduramadığı için dolaylı cevap veriyor. Durum sadece Türkiye ve bölgemiz için değil, diplomatik teamülleri bile yerle bir eden küresel güç ABD için daha vahim... Başka bir yol mümkün ama ne yazık ki ABD bunu görmüyor.

## SABAH

### ABD Krizi: O yazı, O telefon... Çözüm

#### Okan Müderrisoğlu

Bugün ekonominin dinamiklerine doğrudan etki etmeye başlayan Türk- Amerikan ilişkilerindeki son krizin perde arkasına ve sürecin yönetimine dair kritik detaylara odaklanacağım.

ABD Büyükelçiliği adına önceki gece yapılan "**Vizeleri askıya alma**" açıklamasının karmaşık ve sinsî bir öyküsü var. Tansiyonun yükselmesinde ABD Büyükelçisi **John Bass**'ın kişisel tutumunun, Washington'ı kasti yönlendirmesinin ciddi rolü olduğu kamısı Ankara'da hâkim. Güncel olarak, gerilimin artmasında FETÖ soruşturmasının ABD İstanbul Başkonsolosluğu'na ve buradan yürütüldüğü düşünülen örtülü operasyonlara kadar uzanmasının payı büyük. Yani, burada "**durumunu izah etmesi gereken bir diplomatik misyon**" söz konusu. Ayrıca "**suçüstü hali**" ile giderayak çözümsüzlük kördüğümü atan ve kendini kurtarmaya çalışan bir büyükelçi profili de karşımızda! An itibarıyla ABD adına faaliyet yürüten **Metin Topuz** isimli tutuklu şahsın, yine Konsolosluk'ta bulunan bir başka isimle bağlantısı tespit edilmiş ve bu kişi hakkında yakalama kararı çıkarılmış. Dolayısıyla problemin, ABD Büyükelçiliği duyurusunda ileri sürüldüğü gibi "**güvenlik hassasiyeti**" ile ilgisi yok.

\*\*\*

**Güvenlik demişken...** Ağustosta Ankara Valiliği, Dışişleri Bakanlığı'na bir yazı gönderiyor. ABD diplomatik misyonlarına yönelik güvenlik tedbirlerinin artırılabilirliğini belirtiyor. Bakanlık, bu hususu ABD Elçiliği ile paylaşıyor. Elçilik, güvenlik elemanlarının yerel emekli polisler olduğunu, deneyimlerine itimat ettiklerini, ilgili makamlarla yeterli ve etkili işbirliği

sağlandığını bildiriyor. Böylece ilave güvenlik katkısına ihtiyaç duymadıklarını belirtiyor. Bu beyan da İçişleri Bakanlığı'na aktarılıyor.

**Özetle...** ABD misyonlarına ve çalışanlarına yönelik herhangi bir güvenlik zafiyeti görünmüyor!

\*\*\*

Dışişleri Bakanı **Mevlüt Çavuşoğlu** ile ABD'li mevkidaşı **Rex**

**Tillerson** arasındaki telefon trafiğine gelince... Görüşmenin ana eksenini İdlîb Harekâtı ve Kuzey Irak'taki referandum oluşturuyor. Ancak Tillerson, sözü Konsolosluk çalışanına getirmeyi ihmal etmiyor. Amerikalı Bakan'a, "**İstanbul Başkonsolosluğunuza veya personelinize yönelik bir hukuki süreç yok. Bahsedilen kişi Türk vatandaşı ve FETÖ soruşturması kapsamında adli işlem sürüyor**" bilgisi veriliyor. Hatta şahsın tutuksuz yargılanması seçeneklerinin değerlendirildiği lakin delillerin çok ciddi bulunduğu da anlatılıyor.

\*\*\*

**Peki, bundan sonrasında ne olabilir?** Her şeyden önce ABD'de "**Columbus Day**" nedeni ile resmi temas süreci şimdilik kısıtlı. İlk etapta Ankara'daki ABD Büyükelçiliği'nin ikinci ismi Dışişleri Bakanlığı'na çağrılarak, gösterilen tepkinin yanlılığı vurgulandı. Eşzamanlı olarak Tillerson'ın yardımcısı ile Dışişleri Müsteşarı görüşecek. Meselenin, diplomatlar ve Bakanlar seviyesinde çözümüne gayret gösterilecek. Netice alınmazsa Cumhurbaşkanı **Tayyip Erdoğan** ile ABD Başkanı **Donald Trump** arasında telefon diplomasisi işletilecek.

**Sözün özü...** Diplomatlar kriz üretmek için değil, çözüm için vardır. ABD'ye tedaviye gidemeyen kanser hastasının da kur artışının bedeli de o bir kişinin sırtındadır. Ve tarih bunu böyle not edecektir!

## STAR

John Bass

Saadet Oruç

ABD'nin Türk vatandaşlarına verdiği vizeleri askıya alma kararı, Türk-Amerikan ilişkileri tarihinde kara sayfalardan birisini oluşturacak. Neyse ki, bu karardan bir gün önce Pentagon'dan gelen İdlib operasyonuna destek açıklaması ve genel anlamda Washington'dan gelen farklı kurumlar arasındaki yaklaşım farklılıklarına ilişkin haberler, bu krizdeki John Bass imzasını belirgin hale getiriyor. Pazar akşamı 21.30 sularında haber kanalları ekranlarını kırmızıya boyayan son dakika bandından öğrendiğiniz vizelere askı haberi, ABD'nin görev süresi bitmekte olan Ankara Büyükelçisi'nin giderayak son bir kriz çıkarma çabası gibi görünüyor.

Elbette son dönemde birbiri ardına yaşanan dış politik gündem, İran ile olan görüşmelerden, Venezuela lideri Nicolas Maduro'nun Ankara ziyaretine kadar ABD'yi pek de memnun edecek gelişmeler değil. Ancak Washington son dönemde Ankara'nın ABD'nin ya da başka bir odağın dikte ettiği politikalar dışındaki açılımlarına alışmak dışında pek bir seçeceğinin olmadığını anlayacak gibi görünüyor.

Memnun olmayıp, çeşitli vesileler ve araçlarla bu memnuniyetsizliğini gösterdiği müttefikine son kertede kapıları kapatamayacağını biliyor. ABD, küresel sistemin gidişatında, Türkiye'siz bir denklemin sonuç vermeyeceğinin farkında. Farklı elementlerle farklı koşullarda bir reaksiyon elde etmeye çalışan bir kimyager gibi, laboratuvarını patlatma riskiyle karşılaşabileceğinin de bilincinde aslında. Bunun yerine deneme yanılma yöntemiyle deney tahtasına sürdüğü unsurları rafa kaldırıp, ana elementlerle ortak kullanımda faydası olacak ürünler elde edeceği denklemler kurmak Washington'un hayrına olacak. Bilmediği elementleri tepkimeye soktuğu

zaman, zararlı ürünler de ortaya çıkabilir, geçmişte Afganistan laboratuvarında gördükleri gibi. Günün sonunda kimden vazgeçip, kimden vazgeçemeyeceğini en iyi ABD biliyor.

\*\*\*

Diplomasi, mütekabiliyet, karşılıklı çıkarlar... Mekanizmalar işliyor. Türk-Amerikan ilişkileri, talihsiz bir şekilde "Türk yetkililer intikam hissiyle hareket ediyor" diyerek, "İntikamı gerektirecek ne yaptınız" sorusunu masanın üzerinde cevapsız bırakan bir diplomatın, John Bass'ın "Benden sonrası tufan," mantığına heba edilecek bir momentumda değil. ABD Başkanı Donald Trump'a muhalefeti herkes tarafından bilinen Büyükelçi John Bass, görev süresi boyunca bir diplomattan çok, "referans önderi" gibi davranmayı tercih etti. Türkiye karşıtı akımları, eyleme dönüştürme noktasında attığı adımlara, muhalif çevrelerin müteşekkir oldukları bir gerçek. Muhalefetle birlikte hareket etme noktasında o kadar ileri gitti ki, ülkedeki geleneksel anti- emperyalist çevreler, başkalaşım geçirerek ABD çıkarları çerçevesinde refleks verir oldular. Ülke tarihinde hiç görüşmediği kadar ABD yanlısı bir sol-muhalif cephe görür olduk.

John Bass'ı Star okurları geçmiş bir mülakat vesilesiyle yakından tanıyor. Star Dış Haberler Müdürü olarak çalıştığım dönemde, bizzat kendisinden gelen taleple bir röportaj yapmıştım büyükelçiyle. ABD'nin Suriye'nin kuzeyine ilişkin politikaları konusunda gözümün içine baka baka doğruluğu tartışmalı cümleler kurmuştu.

Son olarak, gazetecilerle vedası vesilesiyle yaptığı bir toplantıya Sabah yazarı Hilal Kaplan'ı önce davet edip, ardından gazetenin bir haberi nedeniyle bu daveti geri çekmesi, büyükelçinin içine girdiği psikolojiyi ve paniği mükemmel yansıttı.

Türk-Amerikan ilişkilerinin, bölgesel gelişmeler nedeniyle zaman zaman gerilimli bir süreçten geçtiği sır değil ancak "John Bass"

imzası da tutmaz bu süreçte. Sorumlu diplomatik temasların ardından silinir diye düşünüyorum bu imza. Elbette bazı çevrelerin ilişkileri daha da germek için zorlama çabaları da durmak bilmeyecektir. Zira masanın üzerinde FETÖ ve PYD/YPG/PKK başlıkları duruyor. Ancak "John Bass" formatı olmayacaktır bu. Amerika'nın söz konusu vize kararının sürdürülebilir olmadığı da açıkça ortada duruyor.

### AKŞAM

#### Yüzeye vuran kriz...

##### Markar Esayan

Evvelki gün ABD Ankara Büyükelçiliği'nden duyurulan vize başvurularının durdurulması açıklaması sonrasında aslında derinde de sayılmayacak bir kriz iyice yüzeye vurmuş sayılır.

Türkiye mütekabiliyet esaslarına göre aynı uygulamayı Washington Büyükelçiliği'nin yazılı açıklamasıyla başlattı. Bu zaten olması gerekendi. Türkiye eskiden bu hamleleri yapabilir miydi, takdirinize kalmış. Ancak büyükelçiliğimizin duyurusunun ABD büyükelçiliğinin duyurusuyla kelimesi kelimesine aynı olması ayrı bir şıklık olmuştu.

ABD'nin "stratejik ortağına" karşı böyle cılgınca bir hamle yapması anlaşılabilir gelmeyebilir. Ancak gerek PKK/PYD gerek ise FETÖ konusundaki tavır ve tasarruflar, zaten kağıt üstündeki bu ortaklığın hiçe sayıldığını bize uzun zamandır söylüyordu.

Uygulamanın İdlib operasyonuna denk gelmesi tabii ki gözardı edilebilecek bir durum

değil. Bu operasyonun Fırat Kalkanı ile birlikte Afrin'e yönelme potansiyeli, daha şu anda PKK'yı panikletmiş durumda. Tüm iştiyak ve binlerce TIR silaha rağmen, ABD buradaki planını Türkiye'nin hamleleri sayesinde uygulayamıyor. Çünkü tercihi baştan yanlış. Türkiye'nin bekasına dönük bu hamleyle ABD hiç girişmemeliydi. Başkan Trump da bu işin ciddiyetini ya henüz anlamadı ya da gereğini yapacak kontrolü sağlayabilmiş değil.

Ancak, son krizde asıl etkili olan meselenin FETÖ olduğu görülüyor. Kayıtdışı konsolosluk çalışanı Metin Topuz'un tutuklanması ve konuşmaya başlaması ciddi rahatsızlık yarattı. Bunu Ex Büyükelçi Bass'ın giderayak yarattığı krizden de anlamıştık.

Ex Büyükelçi giderayak böyle bir kriz yaratmakla neye hizmet etti anlamak güç. Türkiye'nin 15 Temmuz darbe girişimini soruşturmak ve yargı önüne getirme noktasında herhangi bir vesayet ve sınır kabul etmeyeceğini öngörmek bu kadar zor olmasa gerek.

Ancak öyle görünüyor ki, bu vize hamlesi Türkiye'ye FETÖ konusunda "çizgiyi aşmaması" için verilmiş bir sinyal. Ofansif görünse de, defansif bir tasarruf. ABD'deki Sarraf davasındaki son gelişmeler de aynı çizgide okunmalı.

Halbuki çizgiyi aşan taraf ABD...



Türkiye, 15 Temmuz ve nice saldırıları göğüsleyerek kendi bekasına sahip çıkıyor. Artık 15 Temmuz zihniyetinin diriltilemeyeceği, Türkiye’de bir siyasi dizayn yapılamayacağı anlaşılmalı. Bu anlaşılmazsa, Türkiye’yi hepten kaybedeceklerini, ama amaç ne ise onun da hasıl olamayacağını anlayacak bir aklın ortaya çıkması gerekiyor.

ABD’nin Türkiye ve bölgeye dönük stratejisinin çöktüğünü, bunun makyaj ve krizlerle diriltilemeyeceğinin anlaşılması lazım. Öte yandan bunun bugünden yarına olmayacağını da kabullenmek gerekli. Sonuçta bu yanlış stratejinin ABD’ye her türlü maaliyeti çok yüksek.

Belki Türkiye’nin kaybedilmesi ve zaten bu “yatırımın” ölü olduğu noktasında bir bilinç uyanırsa, zararın neresinden dönülse kârdır mantığı geçerli olabilir.

İki ülke arasında yeni dengeler önünde sonunda tesis edilecektir. Türkiye doğru yolda.

### **AKŞAM**

**Adil Öksüz’ün aradığı ‘Elçilik İmami’!**

**Murat Kelkitlioğlu**

ABD’nin vize yasağı kararıyla ilgili adımının görünen gerekçesi yıllarca konsoloslukunda beslediği **FETÖ’cü casus**

**Metin Topuz’un tutuklanmış olması...**

Bu elbette görünen gerekçe. Oysa Washington’la Türkiye arasındaki ilişkiler pek belli edilmese de uzun zamandır hassas!

Gerekçelerini tek tek sıralayalım.

ABD’nin Suriye’nin kuzeyinde **PYD/PKK’yi müttefik olarak kabul etmesi krizin belki de başlangıç noktası**. Yarım asırlık müttefikini tüm ısrarlarına rağmen terör örgütüne tercih eden bir Amerika var karşımızda. Üstelik o tercih doğrudan Türkiye’nin bütünlüğünü tehdit ediyor.

FETÖ’cü ihanet girişiminin arkasındaki ABD parmağı da apaçık ortada. Elebaşının Pensilvanya’da beslenmesinin yanı sıra **ABD konsolosluklarıyla darbecilerin kurduğu temas artık kanıtlanmış durumda**.

17/25 kumpas belgeleriyle Türkiye’yi köşeye sıkıştırmaya yönelik açılan davaları da unutmamak gerekir.

Buna karşılık Ankara’nın Rusya, İran, Bağdat’la bölgesel ittifaklar kurması, Fırat Kalkanı’yla koridor planını bozması, S-400 tercihi ve Astana sürecinde aldığı öncü rol Atlantik ötesinde ciddi rahatsızlık yaratan gelişmeler.

Diyelim ki; bu derinliğe rağmen mesele Topuz’un tutuklanması olsun...

Kimdir bu Metin Topuz? 25 yıldır ABD Konsoloslukları’nda çalışan kumpas davaları ve 17/25 Aralık sürecinde FETÖ’cü alçaklarla temas halinde olan kişi. Üstelik kendi ifadesinde bu ilişkiyi tek tek anlatarak itiraf etmiş durumda.

## Köşe Yazıları – 10/10/2017

Bugün manşetimizde okuyacaksınız; FETÖ'cü firarilerin ABD'ye kaçmasında vize sorunlarını çözen isim de kendisi.

Hatta savcılığın elinde daha da kritik bir bilgi mevcut! O da aylardır elçiliği suskunluğa boğan, "MİT TIR'ları kumpasını yürüten FETÖ imamları konsoloslukta kimi aradı?" sorusunun cevabı! Soruşturmada o gün aranan kişinin Topuz olduğu üzerinde duruluyor. Ve üstelik darbe sabahı Adil Öksüz'ün de yine bu kritik öneme sahip casusla görüştüğü tahmin ediliyor.

Hal böyle iken, ABD'nin "Onu tutuklama, tutuklarsan vize yaptırımı getiririm" şantajı neyle açıklanır! Sen Halk Bankası Genel Müdür Yardımcısı'nı kumpas belgeleriyle tutuklarken Ankara'ya sordun mu?

### **YENİ ŞAFAK**

**Bin yıllık hesaplaşma bu ve biz kazanacağız**

**İbrahim Karagül**

Vize skandalı ABD'nin bütün kirli hesaplarını deşifre etti. FETÖ'nün başarısız olması, ABD ile bağlantılarının açığa çıkması, Fırat Kalkanı'ndan sonra İdlib'de başlatılan operasyonun Batı'ya doğru genişleyecek olması "terör koridoru" planlarını ve Türkiye'ye yeni saldırı hazırlıklarını suya düşürdü. ABD yönetimi Türkiye'ye karşı ilan edilmemiş bir savaş başlattı. Biraz geniş bakalım: 15 Temmuz, sadece bir FETÖ darbe girişimi değil, ABD'nin Türkiye'ye açık müdahalesiydi. Klasik darbe girişimlerinden farklı bir dış müdahaleydi. Senaryo Türkiye'de devlet sisteminin hücrelerine kadar

yerleştirilmiş Gülen ve terör örgütü üzerinden uygulandı.

Türkiye kontrol altına alınacak, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ona destek olan öncü çevre tamamen tasfiye edilecek, ülke yeniden ABD eksenine çekilip vesayet altına alınacaktı. Hatta bundan ötesi vardı:

O gece milletimiz dünya sistemini tarihe gömdü!

Senaryo başarılı olduğunda PKK unsurları harekete geçirilip Türkiye bölünecek, Erdoğan'a Marmaris'te suikast düzenlenecek ya da esir alınacaktı. Türkiye efsanesi, yıldızlaşan ülke hayalleri tarihe gömülecek, yüz yıl sonra yeniden varolma, yükselişe geçme hesapları sıfırlanacaktı.

15 Temmuz gecesi milletimiz, bir darbeyi değil bir işgal hareketini püskürttü. Çokuluslu konsorsiyumun Türkiye planlarını alt üst etti. Dünya tarihine bir model, direniş örneği sundu. Uluslararası sistem dediğimiz işgal ve hegemonya düzeninin itibarını yerle bir etti. Bu, ABD için ağır bir yenilgi, rezil olma haliydi. İlk kez planları tutmamış, ilk kez başarısızlığı tatmışlardı.

ABD büyükelçisi Bass o cinayetlerden sorumludur

ABD'nin Ankara Büyükelçisi John Bass, bu saldırının tam merkezindeydi. O ve ekibi, 15 Temmuz gecesi cinayetlerin hepsinden sorumludur. Türkiye'nin Cumhurbaşkanı'na suikast düzenlemekten, bu planı uygulamaktan da sorumludur. Türkiye'deki FETÖ'cü CIA ajanlarının kaçırılmasından da sorumludur. Millet'in meclisini bombalamaktan da sorumludur.

Şimdi elçilikteki kuryeler, casuslar gözaltına alınıp sorguya tabi tutulunca, kirli bağlantılar ortaya çıkmaya başlayınca, Bass ortalığı ateşe verdi, giderayak bombayı

## Köşe Yazıları – 10/10/2017

patlattı. Vize krizi ile kirli dosyaları, kanlı senaryoları gizlemeye çalışıyor.

İlan edilmemiş bir savaş başlattılar..

Vize krizi, Türkiye ile ABD arasındaki derin ayrışmanın tek göstergesi değildir. Askeri ambargo, Ankara-Washington arasındaki psikolojik savaş ve en önemlisi de Güney’de oluşturulan terör koridoru, yüzlerce kilometrelik cephe ABD’nin Türkiye’ye ilan edilmemiş bir savaşbaşlattığının göstergeleridir.

Türkiye, Cumhuriyet tarihinin en büyük tehdidiyle karşı karşıyadır. Barzani’nin referandum kararı bu savaşın bir parçasıdır. PKK/PYD üzerinden yürütülen her müdahale, bölgeye yönelen dış tehdittir, saldırıdır. Bunlar aynı zamanda Türkiye’ye karşı ABD’nin açık saldırısının unsurlarıdır.

Erdoğan’ı durdurma, Türkiye’yi durdurma

“Erdoğan’ı durdurma” projeleri “Erdoğan ve Türkiye’yi durdurma”projesine dönüşmüş, ABD’nin bölgeye yaptığı askeri yığınak Türkiye için öncelikli ve yakın tehdit haline gelmiştir. 15 Temmuz’da FETÖ ile yapılamayanı şimdi Suriye ve Irak’ın kuzeyinden cepheler açarak yapmaya çalışıyorlar. Buna devam edecekler.

Cepheyi daha da güçlendirecekler, Türkiye’yi nefes alamaz hale sokmaya çalışacaklardır. Bir NATO müttefikine karşı PKK, PYD ve DEAŞ gibi terör örgütlerini müttefik ilan eden ABD yönetimi, son olarak Barzani’yi de bu cepheye katmış, Türkiye’nin bütünlüğünü tehdit eder hale gelmiştir. Bunu başarıp başaramaması değil, bunu düşünebilmesi çok büyük bir skandal, dünya için tehlikeli bir eğilimdir.

O harita en öncelikli ve en yakın tehdittir!

Irak ve Suriye’nin kuzeyinde çizilen harita, bütün coğrafya için tehdittir, bundan sonra her ülkenin başına gelebileceklerin açık

işaretidir. İster Batı ittifakında yer alsın ister ona karşı olsun bölgedeki bütün ülkeler bu çerçevede tehdit edilmekte, parçalanma riskiyle karşı karşıya bırakılmaktadır.

Türkiye için ABD ve Avrupa ile ittifak bir gelecek garantisi değildirartık. Çünkü tehdit müttefiklerden gelmekte, Türkiye, İran ve S. Arabistan için parçalanma haritaları bu başkentlerde çizilmektedir. Dünyanın güç haritası hızla değişirken Türkiye kendine yeni güvenlik alanları aramak, bunları iyi değerlendirmek, cesur kararlar vermek zorundadır.

Türkiye bu saldırıyı da savuşturmayı bilecektir!

Batı’nın ağır ambargosu altındaki bir ülke, üstelik bütün terör unsurları üzerinden saldırılara maruz kalan bir ülke, kendi geleceğini güvenceyle alacak her türlü radikal adımı atmakla yükümlüdür. Yüz yıllardır gücü ve arayışı en rasyonel şekilde kullanan bir siyasi akla, birikime sahip Türkiye, yeni tehditleri çok iyi değerlendirip gereken adımları atacaktır.

15 Temmuz, bu akılla, bu aklın toplumu şekillendirmesiyle savuşturuldu. Şimdi yeni bir cephe açtılar. Suriye ve Irak’ın kuzeyinden Türkiye’yi vurmaya hazırlanıyorlar. Bu amaçla yığınak yapıyorlar. Bu amaçla iki ülkeyi bölüyorlar. Akdeniz’den İran sınırına kadar ülkemizin bütün güney sınırlarını askeri üslerle, füze rampalarıyla, eğitim kamplarıyla, garnizonlarla donatacaklar.

15 Temmuz sonrası ikinci dalga: Direnişe hazır olun

Buradan Türkiye’yi sıkıştıracaklar, Anadolu’da boğmak isteyecekler. Bunu yaparken içeride yeni etnik kavgalar çıkarmaya, bugünkü milli ekseni bertaraf edecek yeni siyasi kadrolar ve hareketler oluşturmaya çalışacaklar. Dolayısıyla 15 Temmuz’un ikinci dalgası, ikinci müdahale saldırıları başlamıştır.

Türkiye'nin büyümesini, yüz yıl sonra yeniden ayağa kalkmasını, kendini ve çevresini harekete geçirmesini hazmedemeyen bir çokuluslu konsorsiyum oluşturulmuş, bu oluşum üzerinden FETÖ yerine başka çevreleri ikame edip "Türkiye cephesini açın!" talimatı verilmiştir. Öyleyse yeni mücadele de başlamıştır!

Bu, bin yıllık bir kavgadır ve biz bunu kazanacağız..

Bu büyük bir kavgadır. Bu, Selçuklu'dan, Osmanlı'dan bu yana devam eden derin bir hesaplaşmadır. Bu, Birinci Dünya Savaşı ile perişan edilen bir Türkiye'nin, coğrafyanın mücadelesidir. Türkiye'nin Hindistan sınırlarına kadar yapılan bir varolma mücadelesidir. Türkiye bu mücadelenin en ön safındadır. Çünkü siyasi tarihi boyunca bütün mücadelelerin en ön safında olmuş bir ülkedir.

Biz bu oyunu kazanacağız. Bu çokuluslu saldırıların üstesinden geleceğiz. Tarih yapıcı rol yine engellenemeyecek, tarihin akışıldurdurulamayacak. Bu yüzden Fırat Kalkanı müthiş bir jeopolitik hamleydi. Dün İdlib'e giren TSK unsurları aynı jeopolitik hesabın parçasıdır. İran sınırından Akdeniz'e uzanan ABD/İsrail koridoru kesinlikle engellenmelidir çünkü bu bir gelecek hesabı, varoluş sorunu.

O silahlar bizim için getiriliyor, hiç kimse bunu inkar edemez

Hiç kimse bu meseleyi bir etnik meseleye sıkıştırarak bize yutturamaz. Hiç kimse bu büyük parçalanma senaryosunu Türk-Kürt ayrışması diye pazarlayamaz. Hiç kimse bölgeye yönelen çokuluslu istila hesaplarını mezhep kimlikleri arasına sıkıştırılmaz. Hiç kimse bu oyunları milletimize bir körleştirme operasyonu ile servis edemez. Hiç kimse Türkiye'nin aldığı pozisyonu, başkası adına sorgulayıp bu ülkeyle tuzak kuramaz.

Ülkemize yönelik saldırılar artık açık açık yürütülmektedir. Örgütler üzerinden yürütülse de, ABD'nin sınırlarımıza yığıldığı, PKK'ya sevkettiği silahların yarın doğrudan Türkiye'ye karşı kullanılacağını görmemek ahmaklıktır. Hal böyle iken, bu ülkeyi iç savaşa sürüklemeye çalışanların şimdi Suriye ve Irak üzerinden vurma yolunda adım atılmasını göremeyecek kadar kör değiliz.

Bedeli ne olursa olsun o kuşak engellenecek..

Çünkü biz tarihin hiçbir döneminde "kör" olmadık. Sadece güçsüz kaldık, hareket edemez hale getirildik ama o derin siyasi aklı hiç kaybetmedik. Yine öyleyiz. Yine o akılla hareket ediyoruz. Bu yüzden tehdidin kimden ve nasıl geldiğini görüyoruz. Bu yüzden Suriye ve Irak'ın kuzeyinden yaklaşan tehlikeye karşı önlem alıyoruz. Bu yüzden Türkiye kamuoyuna pazarlanan yalan/dolanlara aldırıyoruz.

Öyleyse, bedeli ne olursa olsun o kuşak engellenecektir. Türkiye'ye yönelik çevreleme, kuşatma hareketine karşı bir "öz savunma" harekete geçirilmiştir ve bu devam edecektir, etmelidir. Afrin'den, Ayn el Anrab'dan, Irak'ın kuzeyinden müdahalelerle o çokuluslu harita boşa çıkarılacaktır.

'Acımasız Mücadele', büyük hesaplaşma..

Bu kuşaktaki her hareketimiz Türkiye'yi savunma hareketidir. Savaşı Türkiye'ye taşımaya çalışanları durdurma çabasıdır. Türkiye için çizdikleri bölünmüş haritaları yüzlerine çarpma mücadelesidir. Bölgemizin sonsuz etnik savaşlara, mezhep çatışmalarına sürüklemek isteyenlere "dur" deme girişimidir.

Bu bir "Acımasız Mücadele"dir. Tehdit tanımlanmıştır, nereden ve nasıl geleceği görülmüştür. Türkiye'nin yerleşmesi, millileşmesi, büyümesi, yeniden yükseliş çağı başlatması hedef alınmaktadır. Bunu





## Köşe Yazıları – 10/10/2017

başaramayacaklar ama olağanüstü bir hesaplaşma bizi beklemektedir.

İdlib'de başlatılan hareket Afrin'e, Tel Abyad'a uzanmalı

15 Temmuz'un ikinci dalgasına, Güney'den ve içeriden gelecek saldırılara karşı teyakkuz durumu göz önüne alınmalıdır. Bu yüzden Türkiye, İdlib'le başlattığı süreci kim ne derse desin, kimler ne kadar çığırkanlık yaparsa yapsın tamamlamak zorundadır. Bu yüzden Türkiye, nükleer teknoloji dahil, olağanüstü savunma hazırlıklarına girmek zorundadır.

Çok yakında bize bu krizleri taşıyanların evlerinde ne krizler yaşandığına tanık olacağız. Etnik krizlerin, ırkçı çözümlerinkapılarını nasıl çaldığına tanık olacağız. Dünya artık Atlantik'ten yönetilmiyor. O dönem çoktan kapandı.

Türkiye için vesayet dönemi de kapandı. O yüz yıl sona erdi. Anlamadıkları bu. Yakında anlayacaklardır!

ABD ve ortakları birçok terör örgütünü İncirlik'ten yönetiyor

Vize meselesi basit bir tepki değildir. Kafalarında olan düşünceyi açığa çıkarmıştır. ABD artık müttefik değildir ve olamayacaktır. İncirlik gibi askeri üsler, Türkiye'nin ulusal güvenliği için bir tehdit haline gelmiştir. Kesinlikle masaya yatırılmalı, terörle mücadele kapsamında değerlendirilmelidir.

Çünkü ABD ve ortakları birçok terör örgütünü İncirlik'ten yönetiyor!

## YENİ ŞAFAK

**Haydut Amerikan devletine misilleme...**

**Tamer Korkmaz**

ABD, Türkiye'deki tüm vize işlemlerini askıya aldı: Ankara, buna jet hızıyla karşılık verdi. Washington'daki elçiliğimiz Amerikan vatandaşlarına vize işlemlerinin askıya alındığını duyurdu.

-İşte budur: Anında görüntü! Reste rest!

\*

Bağımsız Müslüman Türkiye, 15 Temmuz 2016'da arka planında ABD'nin yer aldığı darbe kalkışmasını berhava etti; vize yasağı ne ki?

Vız gelir, tırıs gider...

Ankara, Haydut Amerikan Devleti'nin vize yasağı ile mi yolundan dönecek?

-Asla!

Bundan sonraki adım ise "İncirlik Üssü'nün kapatılması" olmalıdır...

15 Temmuz'da FETÖ'nün darbe kalkışmasına yardım ve yataklık yapan İncirlik Üssü'dür. Oradaki ABD askerleridir.

\*

15 Temmuz gecesi Ankara'daki Akıncı Üssü'ne giderek darbe kalkışmasının fitilini ateşleyen - Fetullah Gülen'den talimatlı- Adil Öksüz'ün 21 Temmuz 2016 sabahı ABD'nin İstanbul Başkonsolosluğu tarafından telefonla arandığı daha evvel ortaya çıkmıştı...

Yani? Amerikan Devleti fena yakalanmıştı!

## Köşe Yazıları – 10/10/2017

ABD'nin, FETÖ'nün darbe girişimiyle birebir bağlantılı olduğu gerçeği “bir de bu gelişme ile” belgelenmişti.

\*

ABD'nin İstanbul Başkonsolosluğu'nda çalışan Paralel Yapı mensubu Metin Topuz, geçen hafta FETÖ soruşturması kapsamında - casusluk gerekçesiyle- tutuklandı.

Amerikan Devleti bir kere daha enselendi!

Metin Topuz, 17-25 Aralık darbe girişimini planlayıp icra eden FETÖ'cü polis şefleriyle ve FETÖ'cü Savcı Zekeriya Öz ile defalarca görüşmüş bir Paralel Kurye'dir.

15 Temmuz sonrasında tutuklanan FETÖ'cü Jandarma Albay ile darbe toplantılarına katıldığı saptandı. Bir başka tutuklu Paralel darbeci Yarbay ile irtibatı tespit edildi...

Topuz'un görüştüğü FETÖ'cü sayısının 121 olduğu da belirlendi.

Ayrıca, Metin Topuz'un FETÖ mensuplarının yurtdışına kaçışını özellikle ABD'ye kaçışını organize eden isim olduğu ortaya çıktı.

Mister Topuz'un FETÖ'nün elde ettiği “kozmetik bilgi ve belgeleri” ABD'ye verdiği...

ABD'den gelen “başta TIR'lara yönelik operasyon olmak üzere kimi operasyonların mesajlarını” da Türkiye'deki FETÖ hücrelerine iletildiği belgelendi!

ABD'nin “tutuklanmasından fevkalade rahatsız olduğu” FETÖ'cü Casus, işte budur!

\*

ABD'nin Ankara Büyükelçiliği, FETÖ'cü ajanlarına sahip çıktı; zerrece utanmaksızın “Temelsiz iddialar ortaklığımızı baltalıyor” diye açıklama yaptı...

Türkiye ile ABD arasında artık var olmayan “ortaklığa” atıfta bulunarak; Metin Topuz hakkındaki bunca “kaçışı ve kurtuluşu olmayan” belgeye rağmen “temelsiz iddialardan” bahsedebildiler!

ABD'nin her defasında suçluları, darbecileri, teröristleri himaye eden bir devlet olduğu bir defa daha tescillendi!

Medyamızdaki kimi iliştilenmiş, yerleştirilmişlerin “Dost olmalıyız. Birlikte hareket etmeliyiz” diye baş tacı yaptıkları ABD mi; işte budur!

Suçlu olduğu halde “güçlü” pozlarını takınmayı seven bu ABD, Türkiye'ye “vize yasağı” getirdi...

Karşılığını da Ankara'dan gelen “misilleme” ile aldı!

\*

“Vize Krizi” sürerken dün yeni bir gelişme daha yaşandı:

“ABD'nin İstanbul Başkonsolosluğu'ndaki bir başka çalışan için ikinci bir gözaltı kararı verildiği, konsolosluktaki görevlinin eşinin ve oğlunun sorguda olduğu” haberi geldi!

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, “N.M.C. adlı şahsın ifadeye çağrıldığını; bu kişinin eşinin ve çocuğunun ise FETÖ yöneticisi olduğu için gözaltına alındığını” duyurdu!

Ezcümle, FETÖ'nün patronu Amerikan Devleti “bir kere daha” duvara dayandı!

\*

Ankara'daki ABD Elçisi John Bass, giderayak küstahlığını zirveye çıkardı...

Fetullahçı suçluları, ajanları, darbecileri, hainleri himaye eden bir “küçük elçi”den bahsediyoruz!

Bass, 15 Temmuz 2016 darbe girişimi sırasında “ABD’nin Türkiye’deki elçisi” olarak siyasi tarihin kayıtlarına geçmiştir.

Yani?

Darbe suçuna ortaktır!

Türkiye’deki görev süresi boyunca FETÖ’cü ve PKK’lı teröristleri himaye eden John Bass, “Amerika Birleşik Terör Devleti”nin “küçük elçisi” olarak Afganistan’a ışınlanıyor!

### MİLLİYET

#### Bir iflasın -kısa- hikâyesi...

##### Cemil Ertem

2008 yılında ABD’de başlayan sistemik krizin, 1929 krizi gibi, hızlı radikal bir yeniden paylaşım süreciyle çözülecek bir topyekûn çöküş olmadığı artık ortaya çıktı. Bu kriz, 1929 krizinden çok daha yaygın ve derin. Ve böyle olduğu için de yalnız Batı’nın kendi içindeki yapacağı bir düzenlemeyle aşılması imkânsız.

İkinci Savaş sonrası savaşın mutlak galibi ABD- idi. Sovyetler de gücünü ve etkinliğini kabul ettirmiş ve sistemin yeniden inşası için vazgeçilmezler arasına girmişti. Savaş sonrası “yeni dünya düzeninin” tüm kurumları, ABD’nin önderliğinde ve “ABD’nin çıkarları, tüm gelişmiş ülkelerin de çıkarıdır” tespitine bağlı olarak şekillendi. BM, Dünya Bankası IMF gibi kurumlar, 1929 krizinden çıkış için en tutarlı teoriyi oluşturan İngiltere’nin parlak iktisatçısı Keynes’in bile önerilerini, tezlerini dikkate almadan, ABD’nin Sovyetler’le zımnî anlaşmasına bağlı olarak oluşturuldu. Gelişmekte olan ve az gelişmiş ülkeler, ABD ve Sovyetler arasında -adeta- paylaşıldı.

**Şu 1947 yılı...**

1947’den itibaren, Türkiye’nin de içinde olduğu, gelişmekte olan ülkeler IMF’nin basmakalıp iktisadi reçetelerine mahkûm edildiler. Aynı yıllarda Ortadoğu yeniden şekillenmeye başladı. İsrail devleti ortaya çıktı ve şimdi yerle bir olarak yerlerini Amerikancı diktalara ve terör yapılarına bırakan Baas iktidarları, Mısır, Suriye ve Irak’ta yine aynı süreçte inşa edildiler. Bugün Ortadoğu’da olan biten, bu yapının olduğu gibi çözülmesi ve eskiye ait bütün dengelerin yerle bir olmasına bağlıdır. ABD’nin karşısında 2. Dünya Savaşı sonrası dünyası yok. Pasifik Asya, yalnız savaştan mağlup çıkmış bir Japonya’dan ve devrim sonrası ne yapacağını bilmeyen Çin’den ibaret değil. Çin, artık başka bir dünya ve her an bütün dengeleri bozacak güce sahip. ABD’nin karşısında statüko için kendisiyle uzlaşacak bir Sovyetler de yok. Rusya’nın yeni genişleme stratejisi, kalıcı detant üzerine değil, dışa açılarak ve güçlenerek genişleme üzerine oturuyor. Latin Amerika’da ve Türkiye’nin de içinde bulunduğu Avrasya coğrafyasında ise, ABD’nin bölgesel aparatı olarak, az gelişmişliğin kısır döngüsünde kıvranacak ülke pek kalmadı. Bu ülkeler, 90’lı ve 2000’li yıllarda arka arkaya gelen krizlerden sonra basmakalıp IMF reçetelerinin geçerli olmadığı hatta krizin nedeni olduğunu gördüler ve görece özgün bir ekonomi-politikasını uygulamaya başladılar.

#### İflas her yerde...

İşte bütün bunlara bağlı olarak da tam bugün, 1929 krizinden daha derin bir küresel sistemik krizle karşı karşıyayız. 1929 krizi, dünya savaşı ve ABD’nin hegemonyasıyla aşıldı. Şimdiki kriz ise, tam da ABD’nin bu iktisadi ve siyasi hegemonyasına bağlı olarak inşa edilen eski sistemin krizi ve bu eski sistem aşılmadan son bulması çok zor.



## Köşe Yazıları – 10/10/2017

ABD, bunu görmediği ve 2. Dünya Savaşı sonrası oluşan koşullarda davrandığı müddetçe kriz, öncelikle kendisi için derinleşecek. Eskiden olduğu gibi tek boyutlu ve yalnız iki ülkeye (ABD-Sovyetler Birliği) dayalı detant yok; şimdi çoklu işbirliklerinin, bölgesel ekonomik birliklerin buna bağlı üst düzey teknoloji alışverişinin, her düzeyde, yolu açık.

Bütün bunların dışında, ABD merkezli ekonomi ve siyaset anlayışının, pratik düzlemde değil, en üst düzlemde teorik ve bilimsel olarak da iflas ettiğini barış ve ekonomi alanında verilen Nobel ödüllerine bakarak da anlayabiliriz. Nobel Barış Ödülü bu yıl nükleer silahlanma karşıtı bir sivil toplum kurumuna verildi ama ABD'nin egemenliğindeki eski siyaset (ki K. Kore de bu siyasetin bir parçasıdır) dünyayı nükleer silahlarla tehdit ediyor.

Nobel iktisat ödüllerinin serüveni ise daha çarpıcıdır. Çünkü krize çözüm üreten, ülkelerini krizden çıkartacak yenilikçi ve neoliberal paradigmayı aşan eleştirel ve alternatif iktisat teorileri yerine, Nobel, uzun süre iktisat teorisini firma ve bireysel kâr maksimizasyonu çerçevesinde matematikleştiren iktisatçılara verildi.

Kalkınma iktisadı ve Keynes ekolü adeta yok sayıldı. Bugün neoliberalizm öldü diyen Joseph Stiglitz ise 2001 yılında, şimdiki eleştirileri ve Keynesyen görüşleri nedeniyle değil, asimetrik bilgi teorisi konusundaki çalışmaları nedeniyle Nobel'i George Akerlof ve Michael Spence ile paylaştı. Şimdi ise Nobel Komitesi, ABD'de üretilen hakim iktisadın bu kısırlığını aşmanın yolunu ekonomiyi psikolojiye havale etmekle buldu. Bu sene de ekonomik karar alma mekanizmalarında bireysel psikolojik etkiyi araştıran, piyasaların

oluşumunda rasyonel birey yerine, sosyal tercihleri ve psikolojiyi ikame eden çalışmalarıyla davranışsal iktisadın babalarından Richard Thaler kazandı. Esasında Thaler'i şöyle de okuyabiliriz; ABD'nin 2. Dünya Savaşı'ndan sonra "yarattığı" rasyonel birey yerle bir oldu; artık o rasyonel robotlaşmış insanlar çalışmıyor.

Sonuçta, ABD'nin bugün attığı her adım, eski rasyonaliteye dayanıyor ve bugün için rasyonel, uygulanabilir, sürdürülebilir değil.

## TAKVİM

### Krizin asıl nedeni

### Ergün Diler

**Amerika** Birleşik Devletleri ile olan kriz büyümekte. Muhtemelen daha da tırmanacak... Türkiye ile ABD'nin karşı karşıya gelmesi sadece 15 Temmuz'la ilgili değil. Elbette 15 Temmuz kırılma noktası. Ama derinlerde 15 Temmuz kadar olmasa da başka vahim travmalar var... Herkes olaya son gün olanlardan bakmayı seviyor. Böyle baktığımız zaman çok şeyi ıskalamış oluruz. FETÖ bunun sadece bir ayağı. Yıllarca içeride ve bölgede yaşananlar var. Çok kimsenin dile getirmek istemedikleri var... **"VAR DOSYASI" O KADAR KABARIK Kİ NEREDEN BAŞLANMALI** bilemiyorum! Ama **DEVLETLER** başlarına gelenleri unutmaz ve o günü bekler! Ankara-Washington arasındaki gerilimin asıl nedeni bu! Tezkere'den Muavenet'in vurulmasına kadar koca koca dosyalar var... Tabii bu arada ABD için, CIA için, Pentagon için çalışanlar var! Başkaları için olduğu gibi... Eğer Türkiye, ABD temsilciliklerinden adam toplamaya kadar işi getirmişse bilin ki iş bildiğinizden çok ama çok daha ciddidir! Mesela konsolosluk çalışanı



Metin **TOPUZ** sorgusunda  
"Emirleri **JASON SANDOVAL**'dan aldım"  
dedi... Sandoval'ın ailesi tıpkı Papaz  
Brunson gibi istihbaratçı dolu.  
Sandovalar **UYUŞTURUCU TİCARETİNDE**  
**UZMAN!** CIA'nın darbeleri uyuşturucu  
paralarıyla finanse ettiğini düşünecek  
olursak **SANDOVAL**'ın bir elinin 15  
Temmuz'dan çıkma ihtimali çok fazla... Bu  
sadece yorum...  
Şimdi gelelim uzaklarda konuşulan çok ciddi  
konulara... Bunları bilmezsek olan biteni  
anlama şansımız çok az...  
Geçtiğimiz  
hafta **AMERİKALI DOSTUM** perde  
arkasında yaşananları anlatmıştı. Sohbetin  
bir yerinde şunları söylemişti: "Papaz  
Brunson önemli biri.  
Ama sizin elinizde en az Brunson kadar  
etkili ve önemli 10 asker var. Neden önemli  
olanları değil de sıradan olanları  
araştırmakta ısrar ediyorsunuz... Bu sizi bir  
sonuca götürmez ki!" O gün bana söylediği  
halde isimleri yazmadım. Yine onun  
söylediklerini yazmayı düşünmüyorum...  
Ama **KONSOLOSLUK KRİZİNİN**  
**BAŞ GÖSTERMESİNDEN** sonra ilişkiler  
iyice gerildi! "Ne oluyor?", "Nereye  
gidiliyor?" soruları peş peşe sorulmaya  
başlandı!  
Cevap kolay kolay bulunacak cinsten  
değil...  
İşte tam bu zamanda Amerika'da  
konuşulanlara kulak kabarttık... Olaya biraz  
daha farklı bakılıyor. Bizim anladığımız gibi  
bir yol izlenmiyor...  
İşte bugün o kanala girelim. Birlikte...  
NATO'nun üniformalı gladyo üzerinden  
Türkiye'deki darbe girişimi hiç beklenmedik  
şekilde büyük başarısızlıkla sonuçlandı. 15  
Temmuz'la birlikte ABD-Türkiye ilişkileri  
tarihinin en kötü günlerini yaşamaya  
başladı. Çünkü kurulan ağ o kadar  
önemliydi ki, NATO'nun Türk isimleri  
ABD'den emir alıyordu. Birçoğu tutuklandı.  
Ancak bazı isimler var ki, çok ama çok  
önemliydi. Mesela **İNCİRLİK** 'te o gece ne  
oldu bilmiyoruz. Bekir Ercan Van vardı!  
İncirlik'te görev yapıyordu! Nerede, kim

sorguladı, ne dedi? Bilen var mı? Ben  
duymadım... Hatta kendisi **AKINCI**  
**ÜSSÜ DAVASINA** alındı! İyi de kendisi  
orada görev yapmadı ki! Amerikalılar'la iç  
içe olan bir isimdi. Konuşursa  
bilmediklerimizi öğreniriz diye  
düşünüyorum. Bu sadece benim yorumum.  
Belki de hiçbir şey bilmiyordur. Bu da  
mümkün. Sadece **İNCİRLİK DOSYASI**  
**NEDEN YOK?**  
Merak ettiğim bu! Bekir Ercan Van'la ilgili bir  
iddiam da yok. Sadece gazeteci olarak  
merak ettiğim isimlerden... O kadar...  
Ancak **İNCİRLİK** 'teki kayıtların bir bir  
silindiği kocaman bir gerçek! **NEDEN?**  
Neyse...  
Ancak bu konsolosluk kriziyle ilgili uzaklarda  
çok değişik noktaya parmak basanlar var!  
Hatırlayın!  
Fetullahçı Terör Örgütü'nün darbe girişimine  
ilişkin soruşturma kapsamında, Birleşik  
Arap Emirlikleri'nin Dubai kentine kaçmaya  
çalışan Afganistan'daki Türk Görev Gücü  
Komutanı Tümgeneral Cahit Bakır ile Kabil  
Eğitim, Yardım ve Danışma Komutanı  
Tuğgeneral Şener Topuç yakalandı... Bu o  
gün bütün gazetelerde yer alan bilgiydi...  
Bakınca göreceksiniz! Bu iki isimle ilgili  
başka hiçbir bilgi bulamazsınız.  
Neden bilmiyorum ama bu iki isim yok  
sanki! Konuştular mı konuşmadılar mı  
bilmiyorum! Ama bu iki ismin Amerika  
Birleşik Devletleri için çok önemli olduğu  
söyleniyor.  
Ben değil Amerikalılar söylüyor bunu...  
Açalım biraz daha...  
ABD'nin Ankara Büyükelçisi John Bass,  
yeni görev yeri Afganistan'a gitmeden önce  
Başkan Trump'la görüştü. Afganistan,  
Pentagon için dünyanın merkezi!  
Oraya **BASS** gidiyor. Bass'ın önemini  
düşünün artık... Trump ile görüşen John  
Bass "Tümgeneral Bakır ile Tuğgeneral  
Topuç Afganistan'daki Amerikan birliklerinin  
çok özel bilgilerini **TÜRKLER** 'e vermiş  
olabilir.  
Bu ihtimal çok güçlü. Bu durumda ben  
orada çok sıkıntı yaşarım" dedi.  
Trump şaşırdı. Telefon konuşması biter

bitmez **CIA BAŞKANI POMPEO**'yu davet etti. Beyaz Saray'dan detaylı bilgi alan Pompeo sadece bu konu için çok özel bir ekibi görevlendirdi...

Konsolosluk üzerinden giden restleşmenin arkasında bu iki ismin olduğu öne sürülmekte. Brunson krizi bile bunu örtmek için kullanılan bir şal... ABD, bu iki ismin serbest bırakılması için Türk yetkililerle yakında temasa geçecek. Ya da geçti! Çünkü kurtarılması imkansız olan iki generalden ne kadar bilginin alındığı da Washington için büyük bir korku. Afganistan'daki Türk birliği, bu iki ismin olduğu dönemlerde Amerikan Birliği olarak görev yapıyordu.

Şimdi bu durum tamamen değişti. Kabusun nedeni bu! Ya konuşurlarsa! ABD, Türkiye'de tutuklu olan Pastör Brunson veya son günlerde adı öne çıkan Başkonsolosluk çalışanı Metin Topuz'un kurtarılması için birçok adım atılmasını kararlaştırdı. Vize bunlardan biri sadece. Ancak ABD'nin en büyük hedefi ne Brunson ne de Topuz. Elbette Brunson ve Topuz da önemli ama öncelikli kurtarılması gereken isimler Tümgeneral Bakır ile Tuğgeneral Topuç.

Türk ve Amerikan askerleri, NATO çatısı altında Afganistan'da bulunmasına rağmen birbirlerini düşman olarak görüyor. Bu durum, ABD için büyük bir sıkıntı. Çünkü Afganistan, ABD için çok ama çok önemli. Tümgeneral Bakır ile Tuğgeneral Topuç'un şu ana kadar bir bilgi vermediği

Washington'da hakim olan görüş. Ancak Türkiye'nin bazı dosyalarla birlikte bu iki ismi köşeye sıkıştırabileceği de muhtemel risklerden biri olarak görülüyor. ABD, asla ve kat'a Afganistan'ı riske atamaz.

Bu nedenle, Afganistan'ı korumak için iki generali Türkiye'den çıkarmalı. Niyetleri ve amaçları bu! Kolay mı? Değil!

John Bass'ın Trump'a, "Bu iki ismin kurtarılamaması halinde, Afganistan'da başarı grafiğimde riskler başlar. Riski hiç sevmediğimi biliyorsunuz" dediğini Washington'da bilmesi gerekenler biliyor... Trump da Afganistan konusunda çok ciddi

adımlar atan biri. Hiçbir hatayı kabul etmeyeceği yer Afganistan. Çünkü Afganistan, **PENTAGON** için hayati önemde. Bunun için çok şeyi göze alabilirler!

Çok önceleri **AMERİKALI** dostum söylemişti. Trump **TÜRKİYE**'yi çok iyi bilen bir ekibi yanına aldı... Beyaz Saray Türkiye ile karşı karşıya kalmaktan hiç memnun değil. Bu durumun büyük bir çatışmayı beraberinde getireceğini bilen Trump Ankara'nın eksi ve artı yönlerini rapor olarak alıyor... **EKSİ** yönler için çalışacakları da **SIR** değil!

Trump'ın ekibinde yer alan iki isim, uzun yıllar Türkiye'de yaşamış kişiler. Devletin önemli kademelerinde çalışan bu isimlerin verdiği bilgiler, Trump için çok önemli. Afganistan **İPEK YOLU**'nun en önemli taşı, Çin-İngiltere eksenini esir alacak en kritik istasyon. Buradaki bilgiler de iki **TÜRK ASKERİNDE!** İşte Pentagon bunu almak için harekete geçti. Türkiye de oyunu bildiği için Washington'un nefes borusunu yakaladı... Anlaşılan iş konsolosluk çalışanların alınması, sorgulanması olayının çok üzerinde... Metin Topuz'un çok ötesinde. İnanın çok ama çok ötesinde...

**NOT:** İsimlere mecbur kalmadıkça girmiyorum. Biliyorsunuz. Yukarıdaki isimleri **AMERİKALILAR** söylüyor, ben değil. Kimseyi hedef almak, hedef göstermek gibi niyetim hiç olmadı, olmaz da... Hatta **KONSOLOSLUKLARDA** görev yapan çok ismi **ENVER ALTAYLI**'nin söylediğini de iddia edenler var... Böyledir diyemem! Ama söyleyenler var! Bilin istedim... Bir şey daha. Bu da önemli... Yarın değişik bir gün olmazsa Tillerson-Pompeo olayını yazmayı düşünüyorum. **CIA BAŞKANI POMPEO**, Tillerson'un yerine geliyor da...

Ama niye geliyor? Diğeri neden gidiyor? Burası önemli! Belki yarın!

Bir de unutmayın!

İnanılmaz bir istihbarat savaşı var. Aktörleri bir bilseniz!